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W tym roku obchodzimy 35-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego w
Polsce. To symboliczny moment, przypominający o jednym z najważniejszych
osiągnięć polskiej transformacji ustrojowej po 1989 roku, przywróceniu władzy
lokalnej mieszkańcom miast i gmin.

Z tej okazji w Pszczynie odbyła się uroczysta gala, której gospodarzami byli
przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Szczotka oraz burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

W gali uczestniczyli samorządowcy, którzy przez minione 35 lat decydowali o rozwoju
Pszczyny: byli i obecni burmistrzowie, przewodniczący rady miejskiej, radni, sołtysi,
przewodniczący zarządów osiedli, a także posłowie, starosta pszczyński, przedstawiciele
służb mundurowych, duchowieństwa, dyrektorzy jednostek organizacyjnych oraz
pracownicy Urzędu Miejskiego.
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W wydarzeniu uczestniczyli także wyjątkowi goście: książę Peter Hochberg von Pless z
żoną Anne oraz hrabia Clemens von Stauffenberg, prawnuk księżnej Daisy i księcia Hansa
Heinricha XV, wraz z małżonką Iris.

- Dzisiejszy dzień to okazja do refleksji, do spojrzenia wstecz i powiedzenia „dziękuję”
wszystkim, którzy przez ostatnie 35 lat przyczynili się do rozwoju naszej gminy. Ale to
także moment, by spojrzeć w przyszłość - z nadzieją i poczuciem odpowiedzialności -
powiedział Leszek Szczotka przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie.

Burmistrz Dariusz Skrobol podkreślił wspólnotowy charakter działań samorządu:
- Spotykamy się dziś, by uczcić niezwykłą rocznicę, 35-lecie odrodzenia samorządu
terytorialnego w Polsce. To wyjątkowy moment nie tylko w kalendarzu, ale przede
wszystkim w historii naszej wspólnoty lokalnej. To trzy i pół dekady drogi, którą
przeszliśmy razem - jako mieszkańcy, urzędnicy, liderzy, radni, burmistrzowie - jako
wspólnota, która postanowiła wziąć odpowiedzialność za własny los.

Podczas gali głos zabrał również książę Peter Hochberg von Pless:
- Z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego pragnę pogratulować wszystkim
pracownikom samorządowym na Śląsku ich zaangażowania, odwagi i pracy dla i w swoich
gminach. Nie można przecenić Państwa roli w budowie demokracji i w rozwoju regionu.
Dzięki swojej historii, determinacji i woli współpracy mieszkańców Śląsk stał się
symbolem sukcesu, nowoczesności i dialogu.

To spotkanie było okazją do podsumowania drogi, jaką przeszła gmina Pszczyna przez
trzy i pół dekady. Szacuje się, że w tym czasie na inwestycje i rozwój gminy wydano
blisko miliard złotych.

Uroczystości zakończył występ Grupy MoCarta na scenie Pszczyńskiego Centrum Kultury,
która rozbawiła publiczność inteligentnym humorem i muzyczną wirtuozerią.
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